
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

221.

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2, a u vezi sa članom 27 stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list
CG", br. 02/18) i člana 46 stav 1 tačka 2, a u vezi sa članom 27 stav 1 tačka 17 Statuta Opštine Bijelo Polje ("Sl.
list CG - Opštinski propisi", br. 19/18), Skupština opštine Bijelo Polje, na sjednici održanoj 28.12. 2018. godine,
donijela je

ODLUKA

o pravu na ostvarivanje jednokratne novčane pomoći

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 005/19 od 25.01.2019)

Član 1
Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na jednokratnu novčanu pomoć (u daljem tekstu: pomoć) licima u teškoj

materijalnoj situaciji.

Član 2
Pomoć mogu ostvariti crnogorski državljani koji imaju prebivalište na teritoriji Opštine Bijelo Polje, kao i strani

državljani sa odobrenim stalnim boravkom na teritoriji Opštine Bijelo Polje.

Član 3
Pomoć može ostvariti pojedinac, odnosno porodica:
- kada se suoče sa okolnostima koje se nijesu mogle predvidjeti i prevazići, a nepovoljno utiču na

zadovoljavanje njihovih osnovnih životnih potreba;
- radi pomoći djeci i mladima, čija porodica nema materijalnih mogućnosti da im obezbijedi neophodne uslove

za pravilan rast i razvoj, imajući u vidu mjere kojima se sprječava rizik od institucionalizacije, naročito
djeteta mlađeg od tri godine života;

- u drugim specifičnim situacijama kada postoje okolnosti i opravdani razlozi za obezbjeđivanje neodložne
podrške i kada je potreban odgovarajući oblik socijalne zaštite.

Član 4
Pod pojmom zadovoljavanja osnovnih životnih potreba smatra se nabavka osnovnih životnih namirnica, odjeće,

obuće, ogrijeva i sredstava za ličnu higijenu, kao i zadovoljavanje drugih potreba za domaćinstvo za koje nadležni
organ procijeni da su neophodne.

Specifičnim situacijama smatraju se situacije nastale usljed teške invalidnosti, smrti i iznenadne ili teške bolesti.
Članovima porodičnog domaćinstva smatraju se podnosilac zahtjeva i članovi njegovog domaćinstva koji žive

zajedno sa njim.

Član 5
U zahtjevu za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć podnosilac zahtjeva dužan je da navede

razloge zbog kojih mu je pomoć potrebna i da podnese odgovarajuću dokumentaciju koja te razloge čini
osnovanim.

Član 6
Jednokratna novčana pomoć može se realizovati i u robi, kada se ocijeni da je to povoljnije za korisnika ili da se

pomoć u novcu ne koristi ili postoji velika vjerovatnoća da se neće koristiti za podmirenje potreba iz zahtjeva.

Član 7
Sredstva za dodjelu pomoći utvrđuju se u budžetu Opštine Bijelo Polje za svaku kalendarsku godinu.
Dodijeljeni iznos pomoći zavisi od finansijskih mogućnosti Opštine.

Član 8
Postupak za ostvarivanje pomoći vodi Komisija koju imenuje predsjednik Opštine.
Uslovi, način, postupak i iznos sredstava za dodjelu jednokratne novčane pomoći licima i porodicama propisaće

se pravilnikom.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 9
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi.

Broj: 02-12173
Bijelo Polje, 28.12.2018. godine
Skupština opštine Bijelo Polje

Predsjednik
Abaz Dizdarević, s.r.


